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Od 2. do 14. ledna probíhala v naší obci Tříkrálová sbírka. Občané mohli přispět do kasiček na Obecním úřadě Vikýřovice,
v Obecní knihovně Vikýřovice, v prodejně potravin Lenka, v prodejně potravin Kašpar a na čerpací stanici FLY HORSE 
(vedle stavebnin Darek).
Ve Vikýřovicích se vybralo 13 254 Kč. Štědrým dárcům děkujeme za všechny jejich příspěvky.

Vážení a milí spoluobčané!

Dovolte mi, abych Vám nejdříve popřál vše nej-
lepší do nového roku 2024, hlavně pevné zdraví, 
hodně štěstí, lásky a pohody. Ať se Vám vše daří 
a jste šťastni a spokojeni. V průběhu loňského 
roku jsme se již plně vrátili k našim kulturním 
a společenským akcím, které byly po dobu dvou 
let omezeny, nebo úplně zrušeny.
Rád bych Vás jako vždy na začátku roku sezná-
mil s tím, co se nám v loňském roce podařilo 
a co máme letos v plánu udělat pro zkvalitnění 
Vašeho života a zkrášlení naší obce. V loňském 

roce jsme opravili ulici Novou a ulici K Lávce. 
Provedli jsme přeložky inženýrských sítí na 
ulici Školní a zatrubnění vodního toku na ulici 
K Lávce. Dle žádostí občanů jsme osadili další 
retardéry a zrcadla. Vybudovali jsme nový auto-
busový záliv s přístřeškem u bývalé hasičárny 
a na ulici Petrovské naproti vlakové zastávce.
Provedli jsme výměnu 154 ks svítidel za svítidla 
LED, čímž jsme značně snížili spotřebu elek-
trické energie. Další nová svítidla jsme osadili 
na ulici K Lávce. Pro zkrášlení obce jsme vysa-
dili alej stromů při ulici Petrovské. Na hřištích 
pro děti jsme osadili nové herní prvky a vybu-
dovali nové přístřešky na odpady a na čerpadlo, 
které bude sloužit v případě povodní.
Pro občany, na základě jejich požadavků, jsme 
zajistili 190 ks kompostérů, tímto bychom chtěli 
snížit množství odváženého bio odpadu. V nově 
vybudovaném parčíku u Muzea silnic jsme osa-
dili nový elektronický kiosek. Provedli jsme 
elektronickou pasportizaci majetku obce. Měli 
jsme v plánu i vybudování chodníku na ulici 
K Lužím a na ulici Hraběšické, včetně autobu-
sového zálivu. Stavební povolení na tuto akci 
jsme obdrželi až na sklonku roku 2023, tak jsme 
byli nuceni tuto akci přesunout na rok 2024.
Další akcí pro letošní rok je osazení fotovol-

taických panelů na střeše budovy sportovního 
centra k zajištění její energetické soběstačnos-
ti. Také začneme zpracovávat nový územní 
plán. Provedeme rekonstrukci na ulici Ko-
vářské, dále budeme pokračovat na opravě 
bezejmenného vodního toku a opravíme levý 
břeh opěrné zídky u náhonu. Na ulici Za Tratí 
uděláme nové veřejné osvětlení, rovněž bude 
vybudováno nové veřejné osvětlení na ulici 
Hraběšické. V Mateřské škole na Zámečku 
kompletně rekonstruujeme topení. Provedeme 
terénní a parkové úpravy prostranství u ná-
draží. Zrealizujeme opravu kulturní památky 
Sousoší kalvárie. Vybudujeme nové přístřešky 
na ulici Potoční a u Muzea silnic. V letošním 
roce budeme pokračovat v osazování nových 
herních prvků na dětských hřištích a ve výsad-
bě nové zeleně. V rámci údržby uskutečníme 
další úpravy dle požadavku občanů ke zkrášle-
ní naší obce. Věřím, že se nám všechny tyto 
úkoly podaří splnit a tím zkvalitnit podmínky 
života v naší obci. Rád bych Vás proto požádal 
o spolupráci a případnou toleranci při prová-
dění těchto stavebních prací. Přeji Vám ještě 
jednou pevné zdraví, ať jste všichni šťastni 
a spokojeni.

Václav Mazánek, starosta
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POPLATEK ZA ODPAD
- POZOR změna sazby poplatku:  
660 Kč/fyzická osoba přihlášená 
v obci, popř. vlastník nemovitosti, v níž 
není nikdo přihlášen k trvalému pobytu
- termín splatnosti: do 31. 08. 2024
Poplatníky jsou i cizinci přihlášení 
v obci na cizinecké policii!

POPLATEK ZA PSA
- sazba: 200 Kč za jednoho psa
- termín splatnosti: do 31. 03. 2024
Poplatek se platí ze psů starších 
3 měsíců.
Jestliže již psa nemáte, je povinností 
poplatníka do 15 dnů tuto skutečnost 
oznámit správci poplatku!

Žádáme občany, aby s úhradou 
místních poplatků posečkali až na 
doručení poštovních poukázek do 

VÝZVA PRO MAJITELE PSŮ 
A CHOVATELE KONÍ

Na základě stížností občanů obce vyzýváme majitele psů a chovatele koní, 
kteří venčí své psy a vodí své koně po veřejných prostranstvích, aby případné 

exkrementy po svých mazlíčcích řádně uklízeli.
Dále upozorňujeme majitele psů, aby zabezpeč ili své psy proti volnému pobíhání po obci.

Děkujeme všem majitelům psů a chovatelům koní, že jejich miláčci nijak neobtěžují své okolí.

Odpadové hospodářství 2023
V roce 2023 bylo v obci vyprodukováno
celkem 1 313 tun odpadů.
Z toho množství bylo:
- 391 t komunálního odpadu
- 736 t biologického odpadu
- 42 t objemného odpadu
Zbytek činil tříděný odpad (papír, plasty,
sklo, komp ozitní obaly, kovy, nebezpečný
odpad, jedlý olej a tuk, gastroodpad).
Obec zaplatila za rok 2023 za svoz odpadů celkem 2 309 864 Kč.
Na poplatcích za odpad v roce 2023 bylo vybráno 1 228 620 Kč.
Nedoplatky po termínu splatnosti činí 24 150 Kč.

domovních schránek v průběhu 
měsíce února 2024. Zabrání se tak 
možným nesrovnalostem.

Způsob úhrady poplatku:
na účet obce uvedený na poštovní 
poukázce,
 na pokladně Obecního úřadu Vikýřo-
vice platební kartou, popř. v hotovosti,
poštovní poukázkou,
NOVĚ přes QR kód uvedený na 
poštovní poukázce.

Právní úprava:
- poplatek za odpad: Obecně závazná 
vyhláška č .  07/2023 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství
- poplatek za psa: Obecně závazná 
vyhláška č .  02/2023 o místním 
poplatku za psa

Místní poplatky v roce 2024

Bližší informace sdělí: Kamila Stejskalová, tel. 583 213 146 
nebo 607 244 027, stejskalova@vikyrovice.cz

OSOBNÍ ASISTENCE
terénní sociální služba

Diakonie ČCE - střediska
v Sobotíně

KONTAKT
NA VEDOUCÍ SLUŽBY:
Bc. Miroslava Müllerová

mob.: 703 493 956
e-mail: mullerova@diakoniecce-sobotin.cz

www.diakoniecce-sobotin.cz

POMÁHÁME
V DOMÁCNOSTECH

• dospělým a seniorům

• v místě, kde člověk 
asistenci potřebuje

• v čase a rozsahu,
ve kterém je třeba

• na základě sjednané 
smlouvy, kvalifi kovanými 
pracovníky, za úhradu 
dle času poskytnuté 
služby (155 Kč/hod.)



ZPÍVÁNÍ POD STROMEČKEM
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Pozvánka na promítání a besedu Víta Lucuka – České děti z Volyně
Obecní knihovna ve spolupráci s Kulturní a sociální komisí 
při Radě obce Vikýřovice vás srdečně zve na promítání 
dokumentu a besedu Víta Lucuka – České děti z Volyně 
v úterý 13. února 2024 od 17 hodin v Obecní knihovně 
Vikýřovice.
Od druhé poloviny 19. století žily na Volyni na pomezí Polska 
a Ukrajiny tisíce Čechů. Jejich osudy v letech 1939–1945 patřily 
k nejtěžším: Volyň se stala „krvavou zemí“, sužovalo ji sovětské 
a nacist ické násilí i skupiny ozbrojených banditů. Mnozí volyň-
ští Češi bojovali a umírali za svobodu jako vojáci čs. východní 
armády, mnozí roku 1947 opustili domovy a raději se vrátili do 
staré vlasti. Ani ne za rok je i v Československu dostihl komuni-

stický totalitarismus… V dokumentárním fi lmu, který čerpá z rozhovorů pro archiv Paměť národa, vypovídají lidé, kteří se na Volyni 
narodili a jejichž rodiny se po repatriaci usadily na Šumpersku. Autoři: Adam Drda a Vít Lucuk, délka 45 minut.

Obecní úřad ve spolupráci s Kulturní a sociální komisí při Radě obce Vikýřovice vyzývá všechny zdatné pekařky, 
pekaře, cukrářky a cukráře, zkrátka všechny, co mají šikovné ruce a rádi pečou, k účasti v soutěži
O nejlepší velikonoční cukroví, která se uskuteční ve středu 27. března 2024 u ZŠ Vikýřovice

v rámci Velikonočního jarmarku.
Příjem soutěžních vzorků – středa 27. března 2024 v době od 13.00 do 14.30 hodin v ZŠ Vikýřovice.

Ochutnávka a hodnocení – od 14.30 hodin bude porota ochutnávat a hodnotit.
Tři nejúspěšnější pekařky (pekaři) vyhrají zajímavou cenu.

Soutěž je anonymní. Po zapsán í do seznamu soutěžících bude každému přiděleno číslo a vzorek cukroví odevzdán 
porotě v krabičce označené tímto číslem. Současně s cukrovím přiložte i recept, podle kterého byl upečen.

Vítěz bude vyhlášen ve středu 27. března 2024 v 17 hodin v ZŠ Vikýřovice.
Soutěžní velikonoční cukroví může být jakékoliv – mazanec, beránek a další. Fantazii se meze nekladou.

Přihlášky do soutěže zasílejte na adresu – info@zsvikyrovice.cz nebo knihovna@vikyrovice.cz
pod heslem Velikonoční cukroví nebo je přineste osobně do vikýřovické knihovny

v pondělí, středu či pátek od 13 do 17 hodin, a to nejpozději do 25. března 2024.
Přihlášky budou k dispozici od 1. března 2024 na webových stránkách

www.zsvikyrovice.cz, www.vikyrovice.cz
nebo ve vikýřovické knihovně.

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ VELIKONOČNÍ CUKROVÍ

K předvánočnímu času již tradičně v naší 
obci patří Zpívání pod stromečkem. 
V úterý 19. prosince v podvečer jsme si 
společně zazpívali tradiční vánoční koledy 
u Galerie Zámeček. Na kytaru nás dopro-
vodil a koledy zazpíval nadaný hudebník 
Vojta Faltus ze Šumperka. O hudební i ta-
neční atmosféru se na tomto setkání posta-
rala oblíbená hudební skupina Albatros. 
V tento den byla otevřena výstava Vánoce 
v Galerii Zámeček, kterou připravily 
členky ZO Českého zahrádkářského svazu 

Rapotín ve spolupráci s obcí Vikýřovice, děkujeme členkám za uspořádání adventní výstavy. Také děkujeme Kulturní a sociální komisi 
při Radě obce Vikýřovice, která připravila punč, jenž přítomné zahřál a podtrhl atmosféru příjemného setkání v předvánočním čase.
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Z kulturního života obce

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem obce srdečně poblahopřát všem 
občanům, kteří se v příštích dvou měsících dožijí významného životního jubilea. Tímto bychom 
také chtěli dát prostor vám, občanům, kteří by chtěli na stránkách Života obce poblahopřát svým 
nejbližším. Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým přátelům a známým, kontaktujte redakci
zpravodaje na e-mailové adrese Mart.Buchtova@seznam.cz.
Další číslo zpravodaje vychází 30. března 2024 (předem 
prosím zvažte, v kterém čísle by bylo nejvhodnější 
poblahopřát vašim blízkým).

ÚNOR
Ctirad Dvořák 83 let
Danuše Horká 75 let

BŘEZEN
Veronika Bořilová 84 let
Anna Jugová 87 let
Jan Kašpar 88 let
Milan Neumann 83 let
Eva Semrádová 84 let
Helena Vránová 75 let
Vlasta Žáková 81 let

Všechno nejlepší!

Zájezd do
divadla v Olomouci

Na konci listopadu připravila Kulturní 
a sociální kom ise při Radě obce Vikýřo-
vice opět zájezd do Olomouce, kde jsme 
navštívili Moravské divadlo. Představení 
s názvem Natěrač režírovala herečka Jana 
Paulová, která v této hře spolu s Pavlem 
Zedníčkem účinkovala v roce 1994 v di-
vadle Kalich, kde tato inscenace dosáhla 
stovek vyprodaných repríz.
Hru napsal britský dramatik Donald 
Churchill a poprvé byla uvedena v Anglii 
v roce 1985. Od té doby se hrála na mno-
ha místech po celém světě. Příběh o kla-
sickém milostném trojúhelníku a pomstě 
zhrzené manželky v účinkování pouze tří 
herců byl pobavením pro všechny diváky. 
Jejich výkony byly neuvěřitelné, jak po 
stránce projevu, tak i pohybu. Situace, kdy 
se neúspěšný herec živí jako malíř pokojů, 
přinesly spoustu zajímavých a veselých 
momentů. Moc se nám to líbilo, ale hlavně 
jsme se pobavili a zasmáli.
Před představením jsme ještě stihli navští-
vit trhy na náměstí, kde jsme ochutnali 
různé druhy punče a  jiné dobroty. Začínal 
adventní čas a na náměstí před divadlem 
již bylo plno stánků s dobrotami a vánoč-
ním zbožím. Věřím, že si každý účastník 
všechen ten čas pěkně užil.
Děkuji všem občanům, kteří se aktivně 
zúčastňují akcí, jež komise každý rok po-
řádá. Zároveň přeji všem občanům pevné 
zdraví a úspěšný rok 2024. Již se těším na 
další výlety.

Za komisi Jana Letochová

Adventní výstava

Kouzlem Vánoc lákal do Galerie Zámeček 
ve Vikýřovicích už šestý ročník Adventní 
výstavy. Výstavní prostory byly zaplněny 
spoustou vánočních dekorací zdobených 
v odstínech zlaté, stříbrné, bílé, červené 
a fi alové barvy.

Na své si přišli i ti, kteří hledali inspiraci, 
jak si na poslední chvíli udělat adventní 
věnec nebo svícen.

K vidění byly i postavy čertů, andělů, Mi-
kuláše, Ježíška s Pannou Marií, a to vše 
v životní velikosti, které vytvořily členky 
zahrádkářské organizace paní Libuše Tuč-
ková s paní Helenou Foukalovou.

Celou výstavu vyzdobily vánoční stromky, 
za které děkujeme panu starostovi Václavu 
Mazánkovi, ale také fi rmě AQUA-DAHO 
z Vikýřovic. Obci Vikýřovice patří po-
děkování za podporu a dotace na naši 
činnost.

Za ZO ČZS Rapotín
Jana Burdová, předsedkyně

Kulturní a sociální komise při Radě 
obce Vikýřovice Vás srdečně zve 

na divadelní představení 
do Moravského divadla v Olomouci

BROUK V HLAVĚ
V sobotu 

16. března 2024
Odjezd v 16.00 hodin od OÚ 

Vikýřovice s obvyklými zastávkami.
Začátek představení: 19.00 hodin 
Vstupné na představení: 370 Kč

Přihlášky s úhradou vstupného přijímá 
paní Havlíčková v Obecní knihovně 
Vikýřovice v pondělí, středu a pátek 

od 29. 1. do 16. 2. 2024 v době 
od 13.00 do 17.00 hodin.
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Termíny vývozů odpadů v roce 2024

Biologicky rozložitelný materiál
 Od 7. března do 28. listopadu bude probíhat svoz nádob (hnědé 
popelnice) o objemu 240 l biologicky rozložitelného materiálu, jako je 
listí, tráva a drobné větve ze zahrad. Z důvodu nepříznivých klimatických 
podmínek (mráz) může být svoz bioodpadu bez náhradního svozu 
zrušen.

Rozpis rozmístění velkoobjemových kontejnerů na BIO:
 ulice Rybářská 01. 03.–11. 03. 2024 a 01. 11.–11. 11. 2024
 ulice Krenišovská 11. 03.–20. 03. 2024 a 11. 11.–20. 11. 2024
 ulice Petrovská 20. 03.–28. 03. 2024 a 20. 11.–29. 11. 2024

Svoz komunálního odpadu
11. ledna
25. ledna
8. února
22. února
7. března
21. března 
4. dubna
18. dubna
2. května

16. května
30. května
13. června
27. června
11. července
25. července
8. srpna
22. srpna
5. září

19. září
3. října
17. října
31. října
14. listopadu
28. listopadu
12. prosince
26. prosince

Kompozitní obaly
11 . ledna (čtvrtek)
4. dubna (čtvrtek)
11. července (čtvrtek)
3. října (čtvrtek)

Nebezpečný odpad
20. dubna (sobota)
7. září (sobota)

Harmonogram svozu:
08.00–08.20 hod. ulice Krenišovská (u STS)
08.25–08.45 hod. ulice U Kaple
08.50–09.10 hod. ulice Sadová
09.15–09.35 hod. ulice Okružní (před Okály)
09.40–10.00 hod. ulice Petrovská (u prodejny Lenka)
10.05–10.25 hod. ulice Školní (sídliště VÚCHS)
10.30–10.50 hod. ulice Petrovská
(hostinec Pod Trámky)
10.55–11.15 hod. ulice Petrovská
(u bývalé hasičské zbrojnice)
11.20–11.40 hod. ulice Rybářská
11.45–12.05 hod. ulice Krátká

Velkoobjemové kontejnery
od 13. do 15. května (po–st) od 15. do 17. května (st–pá)
od 30. září do 2. října (po–st) od 2. do 4. října (st–pá)

Místa přistavení:
- ulice Sadová - ulice Krátká
- ulice U Kaple - ulice Petrovská
- ulice Krenišovská - ulice Školní (sídliště VÚCHS)
 - ulice K Desné

Velkoobjemový kontejner na BIOODPAD byl 
přemístěn od nádraží ve Vikýřovicích na místní 

komunikaci u č.p. 733 na ulici Petrovská.
Další umístění a svozy těchto velkoobjemových 

kontejnerů na BIOODPAD bude upřesněn.

Sběr gastroodpadu
Na ulici Školní (bývalé 
sídliště VÚCHS) je umístěna 
hnědá nádoba označením 
GASTROODPAD.
Do nádoby můžete 
umisťovat odpad z kuchyní 
v domácnostech. Skládá se 
z nezpracovaných surovin, 
nezkonzumovan ých zbytků 
a potravin rostlinného nebo 
živočišného původu či potravin po datu spotřeby.

• tepelně upravené i neupravené potraviny rostlinného 
a živočišného původu

• s prošlou lhůtou použitelnosti (lidé mohou do nádob 
vhazovat v původním obalu s výjimkou skla)

• zbytky ovoce a zeleniny, spadané ovoce
• syrové i tepelně zpracované maso, rybí a drůbeží kosti
• zbytky nedojedených jídel
• pečivo, cukrovinky, sedliny kávy a čaje
• mléčné výrobky vč. tekutých
V případě zájmu o přistavení další nádoby na gastroodpad 
kontaktujte OÚ Vikýřovice tel. 583 2 13 146.

Děkujeme, že s námi třídíte!

Zpětný odběr tonerů
V budově Obecního úřadu Vikýřovice, Petrovská 168 je nově 
umístěna nádoba na zpětný odběr tonerů.
Vzhledem k obsahu některých tonerových kazet, které často 
obsahují nebezpečné látky, by tonery neměly být vyhazovány 
do kontejnerů na směsný komunální odpad ani separovaný 
odpad, ale měly by být odevzdány do sběrného dv ora nebo 
umístěny do sběrných boxů specializovaných společností.

Možnost odevzdání bioodpadu přímo na skládku
V případě, že budete mít větší množství BIOODPADU, tak si 
můžete jako občané obce s trvalým pobytem  ve Vikýřovicích 
(popř. chataři, kteří jsou majitelé nemovitosti na katastru 
obce Vikýřovice) vyzvednout na obecním úřadě potvrzení 
pro převzetí bio odpadu a odvést si BIOODPAD individuálně 
a odevzdat ho na skládce Recovera a.s., Na Střelnici 633 
v Rapotíně, a to ZDARMA – pondělí až pátek od 7.00 do 
15.00 hodin.
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Obec informuje / Ze života obce

Žárovky do koše nepatří

V domácnostech už v posledních letech 
klasické žárovky postupně mizí a nahra-
zují je úsporné světelné zdroje, zejmé-
na LED žárovky, případně kompaktní 
úsporné zářivky. Jejich předností je, že 
vydrží svítit mnoho let a spotřebují až 
o 90 % méně elektřiny než klasické žá-
rovky. Všechny žárovky obsahují uži-
tečné druhotné suroviny, p roto, když do-
slouží, je potřeba odevzdat je k odborné 
recyklaci, kterou zajišťuje kolektivní 
systém EKOLAMP.
Zářivky, jak trubicové, tak kompaktní, na-
víc obsahují malé množství toxické rtuti 
a při uložení většího množství na sklád-
kách komunálního odpadu by mohlo do-

Vysloužilá elektrozařízení patří na sběrná místa
jít k únikům rtuti nejen do ovzduší. Vyšší 
koncentrace rtuti mohou znečistit půdu 
i vodu, v níž se rtuť transformuje do or-
ganické formy, která je obzvláště nebez-
pečná pro nervovou soustavu lidí i zvířat.

EKOLAMP se postará i o klasické 
žárovky a ostatní vysloužilé elektro

Od roku 2005 je EKOLAMP jedničkou 
v péči o světelný elektroodpad. Od roku 
2019 se však stará také o vysloužilé malé 
i velké domácí spotřebiče. Podle pravidel 
platných od ledna 2021 spadají do zpětné-
ho odběru rovněž klasické přímo žhavené 
žárovky včetně halogenových, jejichž sběr 
provádí EKOLAMP v rámci zpětného od-
běru dříve sbíraných světelných zdrojů.

Kam s nefunkčním elektrozařízením?

Vysloužilé žárovky či nefunkční elektro-
zařízení je třeba odnést do sběrného dvo-
ra, nejbližší prodejny elektra či do označe-
ných sběrných nádob, které se nacházejí 
na řadě míst po celé České republice.
Více informací o rozmístění sběrných 
nádob a správné likvidaci starého elektra 
se dozvíte na www.ekolamp.cz. Sběrná 
nádoba se nachází v budově Obecního 
úřadu Vikýřovice na ulici Petrovská 
168 a je přístupná v době úředních 
hodin. Sběrné místo je dostupné jak ob-
čanům, tak živnostníkům podnikajícím 
v katastru obce.

P L A C E N Á  I N Z E R C E
PSÍ ŠKOLA ZÁKLADNÍ POSLUŠNOSTI

ZKO ŠUMPERK- VIKÝŘOVICE
Výcvik probíhá v areálu

ZKO Vikýřovice (Šumperk),
každé úterý a čtvrtek

od 17:00 do 17:30 hod.
]edná se o skupinové lekce,

v rámci socializace se vydáme do města
(dle domluvy).

 
Kontakt: Pavla Haltmarová

Tel.: 773 245 674
E-mail: haltmarova.pavla@seznam.cz

Ceník:
štěňátka a začátečníci 130 Kč

pokročilí 150 Kč
 

FB: psí škola základní poslušnosti
ZKO Šumperk Vikýřovice

Co si vzít s sebou?
pevné vodítko | obojek | pamlsky
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Zprávy z naší školky

– Vánoce, Vánoce přicházejí
V tomto vánočním období jsme se nejprve připravovali na svá-
tek Mikuláše. Děti byly v plném očekávání na příchod Mikuláše, 
čerta a anděla. Někdo se těšil, jiný se trochu bál, a když se ozval 
cinkot zvonu a řetězu, v očích dětí se objevilo napětí, strach, 
hledaly pak útěchu u svých paní učitelek. Ale děti byly statečné, 
zazpívaly mikulášské písničky, přednesly básničky. Čertík měl 
připravenou i Knihu hříchů, ale žádné zlobivé děti nenašel, a tak 
odešel s nepořízenou. Za odměnu děti dostaly mikulášskou na-
dílku. Vše proběhlo v radostné atmosféře.

Přípravy na Štědrý den jsme začali výzdobou školky, zdobením 
stromečku, zpíváním vánočních koled, pečením perníčků, vyrá-
běním vánočních ozdob. K v elké lítosti všech byl z provozních 
důvodů předvánoční čas zajištěn provozem na MŠ Zámecká. 
Některé děti již trávily vánoční čas se svou rodinou a s ostatními 
jsme si užívali v MŠ. Děti se potěšily při balíčkové oslavě malým 
překvapením, dárečky od Ježíška a hrou se staršími kamarády.
Nový rok jsme přivítali opět společně v naší školce Ke Splavu, 
kde na nás čekaly se zpožděním dárečky pod stromečkem, z kte-
rých měly děti velikou radost. V duchu svátku Tří králů jsme si 
vyprávěli příběh Melichara, Kašpara a Baltazara. Děti si vyrobi-
ly a nazdobily koruny a zpívaly píseň My tři králové. Děkujeme 
rodičům za spolupráci, toleranci a přejeme všem v novém roce 
zdraví, radostné a spokojené dny.

Eva Salátová

Mikulášská veselice

Jak už bývá tradicí, začátkem prosince proběhla v tělocvičně 
u místní školy Mikulášská veselice. Děti i jejich rodiče se díky 
pomoci Spolku rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice mohli těšit z pří-
jemného a zábavného odpoledne. I letos přivítal návštěvníky 
šašek Viky, který měl připravený pestrý program plný soutěží, 
her a tance. Nesměl chybět ani Mikuláš, kterého doprovázel čert 
s andělem. Čert si chtěl některé neposlušné děti odnést do pekla, 
ale Mikuláš s andělem se za ně přimluvili a děti slíbily, že se 
polepší. Na závěr byly děti obdarovány mikulášskou nadílkou.

Monika Habrmanová, DiS.

Vánoční jarmark

V prosinci se naše škola zahalila do vánočního hávu. Okna se 
pochlubila novou zimní výzdobou a před školou se rozsvítila 
vánoční hvězda. V průčelí budovy vyrostly chvojím ozdobe-
né stánky pyšně vystavující své vánoční výrobky. Byl čtvrtek 
7. prosince a základní škola pořádala již tradiční Vánoční jar-
mark. Návštěvníci jarmarku si mohli nakoupit roz manité vý-
robky nebo ochutnat školní vánoční punč nebo svařené víno. At-
mosféru Vánoc zcela jistě doplnilo vystoupení školního pěvec-
kého sboru pod vedením paní učitelky Brzobohaté. Věříme, že 
i přes chladné počasí se hosté dobře bavili a příjemně se naladili 
na nadcházející vánoční svátky.

Mgr. Lucie Sojková

Vánoční zpívání

Již třetím rokem jsme pokračovali v tradici – zpívání vánočních 
koled v přírodní učebně. I když nebylo správné předvánoční po-
časí, zazpívali jsme si všichni s radostí vánoční koledy a naladili 
jsme se na nadcházející vánoční svátky.
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Předvánoční týden

19. prosince 2023 jsme navštívili Kino Oko v Šumperku, kde 
byla na programu pohádka s názvem Přání, díky které žáci z jis-
tili, že pokud budou chtít, zvládnou vše, co chtějí.
Jako každý rok, tak i loni po ukončení pohádky naše kroky vedly 
do Vlastivědného muzea v Šumperku. Naší návštěvě dominova-
la výstava o pečení perníku. Své čichové buňky žáci prověřili 
při poznávání jednotlivých koření, které se používají při peče-
ní nejen vánočních perníčků. Po prohlídce jsme si šli pohrát do 
Vesmírné herničky, kde si žáci vyzkoušeli, jaké to je sedět ve 
vesmírné raketě a jak dětem padne skafandr.

Ve čtvrtek 21. prosince se celá škola sešla v počítačové učeb-
ně, kde si pro nás paní učitelka Mgr. Jitka Brzobohatá připra-
vila interaktivní program Vesmír v rámci celoročního projektu. 
Prozkoumali jsme nejen planety, ale i jiná vesmírná tělesa. Ve 
zbývajících vyučovacích hodinách si každá třída vyráběla svůj 
projekt k vesmí rnému tématu.

Lucie Novotná

Zápis proběhne ve čtvrtek 4. dubna 2024 
v ZŠ Vikýřovice.
Přihlášky se budou podávat  elektronicky.
Přes webové stránky www.zsvikyrovice.
cz v záložce základní škola – předškoláci 
(1. ročník) se budete přihlašovat na přesný 
čas k zápisu do 1. ročníku.
Zápis dětí do základních škol vychází 
z ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, kde 
je specifi kován takto:
§ 36 odst. 3 školského zákona: Povinná 
školní docházka začíná počátkem školní-
ho roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne šestého roku věku, pokud mu není 
povolen odklad. Dítě, které dosáhne šes-
tého roku věku v době od září do konce 
června příslušného školního roku, může 
být přijato k plnění povinné školní docház-
ky již v tomto školním roce, je-li přiměře-
ně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li 
o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou 
přijetí dítěte narozeného v období od září 

Se Sokolem do života

Naše Mateřská škola Zámeček se zapojila do celoročního pro-
jektu aktivit pro rozvoj pohybové gramotnosti předškolních dětí 
s názvem Se Sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky. Obsahem projektu jsou pohybové aktivity, 
rozšířené o činnosti rozumové a společné činn osti pro možnost 
se lépe poznat a prožívat radost nejenom z pohybu.
Motivací pro děti jsou zvířátka, která jedou vláčkem do světa a se-
znamují je s jednotlivými pohybovými a rozumovými činnostmi. 
Na cestě je provází sokolík Pepík, který zvolil cestu po světadí-
lech. Vlak se skládá z lokomotivy a pěti vagonků, které právě 
představují světadíly a jsou barevně odlišeny. Za zvládnutí úkolu 
k dané činnosti si děti vylepují samolepku do svého deníku.
S kobylkou Emilkou děti trénují základní pohybová cvičení, 
s opičkou Haničkou obratnost a s ježečkem Marečkem cvičí 
s míčem. Veverka Věruška je učí novým věcem a rozvíjí jejich 
poznání, s beruškou Danuškou zkouší netradiční činnosti.
Projekt je rozdělený do tří kategorií podle obtížnosti, aby vyho-
voval růstu a vývoji dětí v předškolním věku. Nejmladší katego-
rie 3 až 4 roky, prostřední kategorie ve věku 4 až 5 let a nejstarší 
ve věku 5 až 6 let. Děti se do něj zapojily s nadšením, plnění 
úkolů jim přineslo radost a potěšení z pohybu.

Radmila Beranová

do konce prosince k plnění povinné školní 
docházky podle věty druhé je také dopo-
ručující vyjádření školského poradenského 
zařízení, podmínkou přijetí dítěte naroze-
ného od ledna do konce června doporuču-
jící vyjádření školského poradenského za-
řízení a odborného lékaře, která k žádosti 
přiloží zákonný zástupce.
§ 36 odst. 4 školského zákona: Zákonný zá-
stupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k po-
vinné školní docházce, a to v době od 1. dub-
na do 30. dubna kalendářního roku, v němž 
má dítě zahájit povinnou školní docházku.
Komentář: Nesplnění povinnosti přihlásit 
dítě k zápisu k povinné školní docházce 
ze strany zákonného zástupce lze  považo-
vat za porušení jeho právních povinností, 
resp. za přestupek dle § 182a odst. 1 písm. 
a) školského zákona: Fyzická osoba se 
dopustí přestupku tím, že a) jako zákonný 
zástupce nepřihlásí dítě k zápisu k povin-
né školní docházce podle § 36 odst. 4. Za 
zmíněný přestupek lze uložit pokutu až do 
5 000 Kč. Žádost o přijetí podává zákonný 
zástupce, není uvedeno, že musí při jejím 

podání být přítomné i dítě.
§ 37 odst. 1 školského zákona: Není-li dítě 
tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé 
a požádá-li o to písemně zákonný zástupce 
dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní 
docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel 
školy začátek povinné školní docházky 
o jeden školní rok, pokud je žádost dolože-
na doporučujícím posouzením příslušného 
školského poradenského zařízení a odbor-
ného lékaře nebo klinického psychologa. 
Začátek povinné školní docházky lze od-
ložit nejdéle do zahájení školního roku, 
v němž dítě dovrší osmý rok věku.
Komentář: Diagnostiku dětí, u kterých 
zákonní zástupci žádají udělení odkladu 
školní docházky, provádí školské poraden-
ské zařízení (pedagogicko-psychologická 
poradna, speciálně pedagogické centrum) 
a odborný lékař nebo klinický psycholog. 
Ředitel následně rozhoduje o udělení od-
kladu povinné školní docházky, je-li žádost 
podána v době zápisu dítěte k povinné škol-
ní docházce podle § 36 odst. 4 školského 
zákona i s oběma doporučujícími posudky.

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025
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Akce školy
10. 2. 2024 – Dětský pyžamový karneval
(VÝZVA: Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice se obrací na přátele školy při zabezpečení „dětské tomboly“ při Dětském 
pyžamovém karnevalu, který se bude konat 10. 2. 2024 v tělocvičně u ZŠ Vikýřovice. Budeme rádi za jakýkoliv dárek pro děti.
Kontakt 604 447 871 nebo info@zsvikyrovice.cz
19. 3. 2024 – Den otevřených dveří
27. 3. 2024 – Velikonoční jarmark
Duben – sběr papíru (termín bude upřesněn)
4. 4. 2024 – Zápis do 1. ročníku – sledujte webové stránky – www. zsvikyrovice.cz
Květen 2024 – zápis do MŠ

Spolek rodičů a přátel 
ZŠ Vikýřovice a ZŠ 

Vikýřovice připravuje
Velikonoční

jarmark,
který se uskuteční ve 

středu 27. března 2023.
Obracíme se na 

spoluobčany, kteří 
by nám chtěli pomoci 
prezentovat (prodávat) 
velikonoční dekorace, 

kraslice, pomlázky, aby 
nám napsali na e-mail: 
info@zsvikyrovice.cz 

nebo zavolali na telefonní 
číslo: 604 447 871.

Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice si dovoluje pozvat všechny DĚTI a jejich rodiče na

Dětský
maškarní karneval

Show šaška Vikyho pro děti
v sobotu 10. února 2024

od 14.00 do 16.15 hod. v tělocvičně u ZŠ
Součástí karnevalu bude dětská tombola, diskotéka

a vystoupení skupiny aerobiku.
Přezůvky s sebou. Občerstvení zajištěno.

Akci spolufi nancuje Obec Vikýřovice.

Spolek rodičů a přátel
ZŠ Vikýřovice
Vás co nejsrdečněji zve na

P r o g r a m :
Prodej velikonočních výrobků
Pletení pomlázek
Malování vajíček
Zdobení perníčků
Tvorba ozdobných placek
Tvoření výrobků na hrnčířském kruhu

Občerstvení zajištěno.
V případě nepříznivého počasí
se akce bude konat v prostorách ZŠ.
Akce je spolufi nancována
Obcí Vikýřovice.

Velikonoční 
jarmark

27. března 2024
od 16 do 18 hod.

Ze života ZŠ a MŠ / Ze života dobrovolných spolků
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Rodinné centrum Vikýrek z.s., působící ve 
Vikýřovicích, ale také na Zámku Třeme-
šek, přeje všem dětem, rodičům a přáte-
lům pohodový vstup do nového roku, pev-
né zdraví, hodně štěstí a společných chvil 
se svými nejbližšími.
S příchodem nového roku jsme připravili 
nový pravidelný program na leden až čer-
ven 2024.
Úplnou novinkou jsou pravidelné lekce 
jógy pro děti, pro těhotné a ženy po po-
rodu a pro dospělé. Lekce probíhají na 
Zámku Třemešek každý týden a rezerva-
ce probíhají na webových stránkách 
www.vikyrek.cz/rezervace.
18. ledna proběhla Logopedická po-
radna na Zámku Třemešek, 24. ledna 
pak Homeopatická poradna ve Viký-
řovicích. Zámecký ples pro princezny 
a prince čekal na návštěvníky Zámku 
Třemešek 28. ledna. O den později tera-
peutka a koučka Mgr. Lucie Pösl na Se-
tkání rodičů dětí s ADHD přiblížila, co 
je to ADHD, jak vzniká, jaké jsou potřeby 
dítěte s ADHD a jaká je role jeho rodičů. 
31. ledna se pak v herně Zámku Třemešek 
konala první letošní minibeseda s názvem 

Homeopatie u vás doma s homeopatkou 
Lenkou Drobotun, Dis. Rhom., na níž se 
účastníci dozvěděli, jaké homeopatické 
léky je dobré mít doma po ruce a jak po-
stupovat v případě nástupu akutní nemoci 
u dospělých či dětí.

V rámci chystaného programu si vás do-
volujeme pozvat na chystané akce:
• 7. února 2024 – Plánujeme konání mi-
nibesedy Homeopatie u vás doma ve 
Vikýřovicích, která proběhne od 10.00 do 
11.00 hodin.
• 18. února 2024 – Chystáme Vikýrkův 
maškarní karneval na Zámku Třemešek. 
Pro děti bude připravené zábavné odpoled-
ne. Těšíme se na všechny děti v maskách! 
• 18. března 2024 – Chystáme absolutní 
pecku! Navštíví ná s paní Eva Kiedroňo-
vá, autorka odborných publikací v oblasti 
péče o dítě. V rámci celého dne nabídne-
me kurzy zaměřené na danou věkovou ka-
tegorii dítěte.

Bližší informace o chystaných akcích budou 
postupně zveřejněny na webu a facebooku.

V průběhu školního roku nabízíme také 
aktivity v rámci pravidelného týdenního 
programu (hrátky pro děti, volné herny, 
kurzy vaření, pečení pro děti, kurz hraní 
na kytaru, kurzy jógy, tvoření a další).
Široké veřejnosti jsou také k dispozici 
naše poradny – Logopedická poradna 
a Homeopatická poradna.
Pokud potřebujete radu či odbornou po-
moc, neváhejte se obrátit na naše poradny. 
Konzultace jsou zdarma. Možnost konzul-
tací i přes e-mail.
Budoucím maminkám nabízíme velmi ob-
líbené předporodní kurzy s naší zkušenou 
lektorkou, které probíhají v prostorech ve 
Vikýřovicích.

Pokud hledáte prostor, kde uspořádat 
dětskou oslavu s možností vlastního ob-
čerstvení, výzdoby a případně i animační 
program, nabízíme možnost p ro půjčení 
našich prostor.
Aktuální dění, důležité informace a fotky 
zveřejňujeme také na našem facebooko-
vém profi lu – Rodinné centrum Vikýrek 
a Zonerama.cz.

Za tým RC Vikýrek z.s.
Bc. Veronika Maitnerová

Petr Kovář opět soutěžil
Jeho vášní je kulturistika. Tvrdé tréninky, disciplína, soutě-
živost. To by se dalo říci o panu Petru Kovářovi z Vikýřovic.

Rok 2023 přinesl Petrovi změnu v podobě přestupu do fede-
race IFBB kulturistiky a fi tness, díky němuž se mohl zúčast-
nit prestižního závodu EVLS Prague Amateur v nejtěžší 
kategorii mužů nad 102 kg. Skončil však mimo fi nále.

V prosinci 2023 proběhla soutěž William Bonac Classic 
v Amsterdamu. Petr navážil 101,5 kg, a mohl se tak prezen-
tovat v nižší váhové kategorii mužů do 102 kg. Tímto se mu 
podařilo dostat do fi nále, v němž zůstal jen těsně za medai-
lovými pozicemi na 4. místě a úspěšně tak zakončil sezonu.

Petr má velkou oporu ve své manželce, která ho doprovází 
na všech závodech. Oba trénují ve vlastním fi tness centru 
muže i ženy.

Touto cestou by chtěl poděkovat obci Vikýřovice za fi -
nanční podporu určenou na přípravu na závody v kul-
turistice.

Za redakční komisi Irena Kučerová

Ze života dobrovolných spolků
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Ze života dobrovolných spolků
Silvestrovský běh 

Vikýřovická 12
Silvestr ve Vikýřovicích již poosmé pro-
bíhal ve znamení sportu. Opět se konal již 
tradiční běžecký závod Vikýřovická 12.
Letos se na trať vedoucí okolím naší obce 
vydalo 164 nadšených běžců, kteří se roz-
hodli zdolat dvanáctikilometrovou trasu, 
která nebyla díky bahnu vůbec jednodu-
chá. Nejlépe si z mužů vedl Tomáš Křivo-
hlávek z Nového Malína, který proťal cí-
lovou pásku v čase 43:53. Několik desítek 
sekund za ním následovali Ondřej Pavelka 
a Michal David. Královnou letošního roč-
níku se stala Eva Filipiová (51:19).
Všem příznivcům děkujeme za vytvoření 
báječné atmosféry hodné oslavám uplynu-
lého roku.
Tým V12 Vám přeje úspěšný rok 2024 a těší se na nadcházející shledání, ať už na dalším ročníku Silvestrovského běhu, nebo na 
červnovém přeběhu republiky, o kterém Vás budeme opět informovat!

Naše nejmenší děti z přípravky se v pro-
sinci zúčastnily domácího turnaje O po-
hár starosty obce Vikýřovice ve Vikýřo-
vicích. Děti hrály za velké podpory rodičů 
a vybojovaly druhé a čtvrté místo a elé-
vové čtvrté místo. Za svůj výkon dostaly 
diplom, sladkou odměnu a samozřejmě 
medaile. Další turnaj pro přípravky se 
odehraje v únoru v Rapotíně.
Soutěže mladších a starších žáků, kteří 
hrají Zábřežskou fl orbalovou ligu, po-
kračovaly dalším kolem u nás ve Viký-
řovicích koncem ledna. V únoru se ode-
hraje další kolo v Postřelmově a v břez-
nu v Rapotíně.
Také v Olomoucké lize mladších žáků 
a Olomoucké lize dorostenců se odehrála 

další kola. Mladší žáci si začátkem pro-
since poprvé zahráli doma ve Vikýřovi-
cích a v měsíci březnu čeká domácí turnaj 
obě kategorie. Nejprve dorostence v MSC 
v Libině a potom mladší žáky opět ve Vi-
kýřovicích.
Na první prosincový trénink nejmenších 
dětí přišla vzácná návštěva. Mikuláš, an-
děl a čert si přišli společně s dětmi za-
zpívat, zahr át a zasoutěžit. A protože děti 
byly moc šikovné, každé si odneslo slad-
kou odměnu.
V tělocvičně ve Vikýřovicích probíhají 
každý týden tréninky dětí a mládeže. Děti 
trénují v pondělí od 16.00 do 17.00 hodin 
a ve čtvrtek od 15.30 do 16.30, mladší 
žáci každé pondělí od 17.00 do 18.30 ho-

din a ve čtvrtek od 16.30 do 17.30 hodin. 
Dorost má trénink v pondělí od 18.30 do 
20.00 hodin a v pátek od 18.00 do 19.00 
hodin. Všechny tréninky jsou ve Vikýřo-
vicích, jen páteční trénink dorostu je v Ra-
potíně. Rádi uvítáme i nové posily do na-
šich týmů. Můžete se přijít podívat v době 
kteréhokoliv tréninku.
Na závěr bych chtěla ještě zmínit další 
akci, která nás čeká až o prázdninách, ale 
připravujeme ji již nyní. Poslední červen-
cový týden (22. až 26. července 2024) 
proběhne již jedenáctý ročník příměstské-
ho fl orbalového tábora. Přihlášky a infor-
mace získáte na e-mailu info@fbcvik.cz. 
Už se na Vás všichni těšíme.

Silvie Cikrytová
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V současné době probíhá zimní příprava 
naši ch fotbalistů. Příprava probíhá jak 
v tělocvičně ZŠ Vikýřovice, cvičebním 
sálku, tak i ve venkovních prostorách. 
Novinkou pro tento rok je posilovna, kte-
rou jsme dokázali vybudovat ve sportov-
ním areálu. Zimní příprava je zaměřena 
hlavně na vytrvalost a herní dovednosti. 
V rámci zimní přípravy proběhlo několik 
přípravných utkání našich žáků a několik 
halových turnajů přípravek (zimní liga 
mládeže OFS Šumperk). V listopadu 2023 
proběhlo soustředění mladších žáků, a to 
v penzionu Later Pusté Žibřidovice. V led-
nu proběhlo herní soustředění starších 
žáků a dorostu. V únoru se plánuje zimní 
soustředění mužů, také v Pustých Žibři-
dovicích. Již tradičně na silvestra 2023 
proběhlo silvestrovské fotbalové utkání, 
kterého se zúčastnilo rekordních 24 hráčů.
 

Pohár FAČR – OFS Šumperk
Pohárové utkání mužů
v rámci zimní přípravy:

11. února 2024 v 11.00 hodin
Sokol Vikýřovice vs. Sokol Jestřebí

(hřiště Šumperk UMTRA)
Dále se soupeř bude odvíjet dle výsledu 

jednotlivých kol poháru:
Termíny utkání:

1. kolo: 24. – 25. února 2024
2. kolo: 2. – 3. března 2024
3. kolo: 9. – 10. března 2024

Do jarní části soutěže se zapojí družstva 
mladší a starší přípravky, mladších a star-
ších žáků, dorostu a samozřejmě mužů. 
Soutěžní utkání začínají již o víkendu 
23. a 24. března 2024 pro družstva dorostu 
a mužů, ostatní týmy se představí následu-
jící víkend 30. a 31. března 2024.

Již teď plánujeme akce pro rok 2024, 
kdy proběhne oslava výročí založení 
klubu, a to dne 29. června 2024. U této 
příležitosti proběhne turnaj mládeže, 
přátelské utkání mužů a zakončíme 
to hudební produkcí. Jsme domluveni 
s SDH Vikýřovice na dalším klání mezi 
námi a SDH v hasičském útoku a fotba-
lovém zápase, toto klání bude součástí 
sportovní akce 29. června.
V plánu pro rok 2024 jsou další aktivity 
mimo soutěžní utkání, jako jsou například 
soustředění jednotlivých kategorií, fotba-
lové kempy, fotbalové turnaje apod. Stále 
probíhá nábor do jednotlivých kategorií. 
Máte-li zájem, můžete se kdykoliv stavit 
na tréninky jednotlivých kategorií a oslo-
vit trenéry družstev. Rádi Vás přivítáme.
Děkujeme všem našim fanouškům, spon-
zorům, dobrovolníkům a rodičům za je-
jich podporu, ochotu a trpělivost.

S pozdravem tým TJ Sokol Vikýřovice

Mladší přípravka na turnaji v Libině Starší přípravka na turnaji v Libině

TJ SOKOL
VIKÝŘOVICE



PŘÍJMY Třída
Schválený 
rozpočet

2023

Očekávaná 
skutečnost

2023
Rozpočet

2024
Závazné

ukazatele
2024

DAŇOVÉ 1xxx 34 565 500,00 34 701 250,00 38 220 100,00

NEDAŇOVÉ 2xxx 1 348 720,00 2 300 369,00 6 956 560,00

KAPITÁLOVÉ 3xxx 0,00 20 000,00 0,00

DOTACE – neinvestiční 41xx
neinvestiční dotace ze 
SR v rámci souhrnnéno 

dotačního vztahu
– výkon státní správy

647 000,00 2 333 444,30 730 000,00

DOTACE – investiční 42xx 0,00 0,00 0,00

PŘÍJMY ROZPOČTOVÉHO  HOSPODAŘENÍ CELKEM 36 561 220,00 39 355 063,30 45 906 660,00
VÝDAJE Položky
Paragraf  2212 – Silnice 6121 12 652 000,00 13 132 000,00 2 080 000,00 1 440 000,00

Paragraf  2219 – Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací 6121 9 400 000,00 8 791 752,92 12 550 000,00 12 400 000,00

Paragraf  2221– Provoz veřejné silniční dopravy 6121 1 190 000,00 1 894 636,38 150 000,00 150 000,00

Paragraf  2223 – Bezpečnost silničního provozu 0,00 0,00 0,00

Paragraf  2242 – Provoz veřejné železniční dopravy 460 000,00 460 000,00 450 000,00

Paragraf  2292 – Provoz veřejné silniční dopravy 450 000,00 435 361,60 534 000,00

Paragraf 2331 – Protipovodňové opatření 6441 5 360 000,00 5 410 000,00 5 090 000,00

Paragraf  2333 – Úpravy drobných vodních toků 6121 4 030 000,00 4 030 000,00 2 200 000,00 1 600 000,00

Paragraf  3119 – Ostatní záležitosti 
základního vzdělávání 5331

neinvestiční příspěvek 
zřízené příspěvkové 
organizaci ZŚ a MŚ 

Vikýřovice
2 952 000,00 4 510 732,12 6 881 444,00 3 541 444,00

Paragraf  3314 – Činnosti knihovnické 419 000,00 453 000,00 562 700,00

Paragraf  3319 – Ostatní záležitosti kultury 11 000,00 11 000,00 33 500,00

Paragraf  3326 – Pořízení, zachování 
a obnova hodnot 500 000,00 500 000,00 950 000,00

Paragraf  3341 – Rozhlas a televize 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Paragraf  3349 – Ostatní záležitosti 
sdělovacích prostředků 88 000,00 88 000,00 102 000,00

Paragraf  3399 – Ostatní záležitosti kultury,
církví a sděl. prostř. 321 500,00 351 500,00 540 000,00

Paragraf  3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 6121 1 465 000,00 2 731 000,00 3 490 000,00 2 400 000,00

Paragraf  3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 49 500,00 55 700,00

Paragraf 3599 – Ostatní činnost ve zdravotnictví 0,00 0,00 3 000,00

Paragraf  3612 – Bytové hospodářství 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Paragraf  3631 – Veřejné osvětlení 6121 4 490 000,00 4 587 000,00 2 820 000,00 1 000 000,00

Paragraf 3635 – Územní plánování 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Paragraf  3639 – Komunální služby a územní rozvoj 6130 914 000,00 510 000,00 914 000,00 550 000,00

Paragraf  3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 6121 2 632 000,00 2 632 000,00 3 102 000,00 300 000,00

Paragraf  3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 6121,3 2 252 000,00 3 346 000,00 1 963 100,00 280 000,00

Paragraf  3900 – Příspěvky nezis. organizacím 
a obč. sdružením 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Obec Vikýřovice – schválený rozpočet na rok 2024



Paragraf  4345 – Příspěvky na činnost soc. pomoci 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Paragraf  4354 – Chráněné bydlení 545 000,00 654 100,00 787 000,00

Paragraf  5213 – Ochrana obyvatelstva 129 100,00 129 100,00 129 100,00

Paragraf  5512 – Požární ochrana 382 400,00 402 400,00 420 500,00

Paragraf  6112 – Zastupitelstva obcí 2 306 000,00 2 306 000,00 2 351 000,00

Paragraf 6115 – 6118 Volby 44 000,00 81 096,00 120 000,00

Paragraf  6171 – Činnost místní správy 8 225 200,00 9 461 168,00 8 744 500,00

Paragraf  6310 – Obecné příjmy a výdaje z fi n. operací 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Paragraf  6320 – Pojištění 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Paragraf  6399 – Daň z příjmu za obec 230 000,00 365 750,00 500 000,00

Paragraf  6402 – Finanční vypořádání minulých let 6 777,16 23 565,77 0,00

Paragraf  6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 020 000,00 1 020 000,00 1 000 000,00 500 000,00

VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO  HOSPODAŘENÍ CELKEM 63 159 477,16 69 007 862,79 59 102 844,00 24 161 444,00

Schválený 
rozpočet

2023

Očekávaná 
skutečnost

2023
Rozpočet

2024
Závazné

ukazatele
2024

VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO CELKEM
z toho závazné ukazatele rozpočtu 

bežné výdaje 5xxx 27 217 477,16 30 489 725,49 35 876 844,00 3 541 444,00

kapitálové výdaje 6xxx 35 942 000,00 38 518 137,30 23 226 000,00 20 620 000,00

FINANCOVÁNÍ - PŘÍJMOVÁ ČÁST
Stav fi nančních prostředků – rozpočtové hospodaření  8115 zdroje z minulých let 26 598 257,16 29 652 799,49 13 196 184,00

CELKEM FINANCOVÁNÍ – PŘÍJMOVÁ ČÁST 26 598 257,16 29 652 799,49 13 196 184,00

FINANCOVÁNÍ – VÝDAJOVÁ ČÁST
Splátky jistin úvěrů 8124 0,00 0,00 0,00

CELKEM FINANCOVÁNÍ – VÝDAJOVÁ ČÁST 0,00 0,00 0,00

REKAPITULACE
ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ – PŘÍJMY CELKEM 36 561 220,00 39 355 063,30 45 906 660,00

FINANCOVÁNÍ – PŘÍJMY 26 598 257,16 29 652 799,49 13 196 184,00

PŘÍJMY CELKEM 63 159 477,16 69 007 862,79 59 102 844,00
ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ – VÝDAJE CELKEM 63 159 477,16 69 007 862,79 59 102 844,00

FINANCOVÁNÍ – VÝDAJE – SPLÁTKY JISTIN ÚVĚRŮ 0,00 0,00 0,00

VÝDAJE CELKEM 63 159 477,16 69 007 862,79 59 102 844,00

SALDO (rozdíl) PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
(po zapojení zdrojů z minulých let a splátek úvěrů) 0,00 0,00 0,00

Návrh rozpočtu je zpracován a předložen jako schodkový.   
Schodek návrhu činí  13 196 184,00 Kč a obec Vikýřovice ho bude hradit fi nančními prostředky z minulých let.  
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